
www.amunes.es.gov.br

125
DOM/ES - Edição Nº1.882

Vitória, quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 125
DOM/ES - Edição Nº1.882

Vitória, quarta-feira, 27 de Outubro de 2021

Viana/ES, 20 de outubro de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

MARIA DA PENHA LOPES SOARES ROCHA
Diretora-Presidente do IPREVI

ADELEIA RUFINO
Gerente Técnico Previdenciário

Protocolo 738124

DECRETO Nº 241/2021

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- CAE DO MUNICÍPIO DE 
VIANA/ES, PARA COMPOR O MANDATO DE 2021 A 
2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais previstas no 
artigo 60, inciso IV da Lei Orgânica do Município e, 
considerando o disposto na Lei nº 2.217, de 22 de 
outubro de 2009 e na Lei nº 1.946 de setembro de 
2007,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para o mandato 2021 a 
2025 (quadriênio) os membros do Conselho de 
Alimentação Escolar- CAE do Município de Viana:
I - Representantes pelo Poder Executivo:
a) Titular: Luciana Santos Amorim Lima;
b) Suplente: Eliane Alves Pereira Silva.

II - Representantes dos professores da rede municipal 
de ensino fundamental:
a) Titular: Rosangela Pereira Nascimento;
b) Suplente: Rosimery Pereira Nascimento.
III - Representantes dos professores da rede 
municipal da educação infantil:
a) Titular: Aline Rodrigues Olavio;
b) Suplente: Gleicy Blank Ramos.
IV - Representantes de pais de alunos localizados em 
áreas remanescentes de quilombo:
a) Titular: Kelly Tâmbara Ribeiro;
b) Suplente: Angela Campos Pacheco.
V - Representantes de pais de alunos das escolas 
municipais:
a) Titular: Flaviany Pires;
b) Suplente: Jéssica da Conceição.
VI - Representantes de entidade civil organizada, 
indicados pela Federação dos Movimentos Populares 
de Viana - FEMOPOVI:
a) Titular: Elenice Tozzi Soave Neves;
b) Suplente: Luciene de Oliveira da Silva.
VII - Representantes de entidade civil organizada, 
indicados pela Associação dos Agricultores Familiares 
de Viana - ASAFAVI:
a) Titular: Josias Freire;
b) Suplente: Shirlei Cardoso Tonete.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação.

Viana - ES, 26 de outubro de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 738315

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 003/2021

1ª CONVOCAÇÃO - BORRACHEIRO
A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE   ADMI-
NISTRAÇÃO - SEMAD, em referência ao Edital nº 003/2021, CONVOCA, de acordo com a ordem de classifica-
ção em 2º Etapa do Edital, para comprovação dos requisitos de qualificação e experiência profissional.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

PONTUAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

01 CÍNTIA MARA 
R O D R I G U E S 
SANTANA

12/05/1992 0 12 12

02 REINALDO SANTANA 
DOS SANTOS

  02/06/1984 11 11 -

03 JACKSON DE 
OLIVEIRA FIRME

19/05/1999 5 11 6

OBSERVAÇÕES:
- Todos devem comparecer munidos de toda a documentação para a comprovação dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência profissional e comprovante de inscrição;
- É imprescindível apresentar-se com máscara de proteção individual em razão da pandemia de Covid-19, em 
observância aos protocolos de segurança em saúde das autoridades competentes.

Data da convocação: 29/10/2021 (sexta-feira)
Horário: às 10:00h
Local: Prefeitura Municipal de Viana, CEP: 29130-915 (3º andar). Tel.: 2124-6756.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO - Portaria Nº 381/2021
Protocolo 738309

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Outubro de 2021 às 21:14:07 Código de Autenticação: 66ff08b0


